Проект

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

___________________ г.                                                                              №_________

	О внесении изменения в приказ министерства природных ресурсов и экологии Калужской области от 12.03.2021 № 218-21 «Об особо охраняемой природной территории регионального значения – памятнике природы «Р. Медынка с охранным ландшафтом на расстоянии
300 м в обе стороны от уреза воды»

В соответствии с Федеральным законом «Об особо охраняемых природных территориях», Законом Калужской области «О регулировании отдельных правоотношений, связанных с охраной окружающей среды, на территории
Калужской области» и Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приложение № 2 к приказу министерства природных ресурсов
и экологии Калужской области от 12.03.2021 № 218-21 «Об особо охраняемой природной территории регионального значения – памятнике природы «Р. Медынка
с охранным ландшафтом на расстоянии 300 м в обе стороны от уреза воды»
изменение, дополнив его пунктом 4 следующего содержания:

«4. В дополнение к пункту 3 настоящего приложения в существующих границах населенных пунктов, включенных в состав особо охраняемой природной территории регионального значения – памятника природы «Р. Медынка с охранным ландшафтом
на расстоянии 300 м в обе стороны от уреза воды», допускается по согласованию
с министерством природных ресурсов и экологии Калужской области строительство
в установленном законодательством порядке объектов индивидуального жилищного строительства, не влекущее за собой нарушение сохранности памятника природы.».

 2. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после его
официального опубликования.
Министр                                                                                                                     В.И. Жипа